АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района

 от  28.06.2021                                                                                                                      №     13
г. Череповец

Председательствовал: Сергушев Александр Сергеевич, руководитель администрации района, председатель комиссии.
Присутствовали:
Бабаев Дмитрий Махадович, заместитель руководителя администрации района, заместитель председателя комиссии;
Прокофьев Александр Викторович, заместитель руководителя администрации района, заместитель председателя комиссии;
Юртаев Максим Николаевич, ВрИО начальника 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Вологодской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Шепелев Олег Евгеньевич, заместитель начальника отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации района, И.о секретаря комиссии.
Члены комиссии:
Багулина Надежда Ивановна, старший госинспектор инспекторского отделения Центра ГИМС ГУ МЧС России по Вологодской области (по согласованию);
Баско Дмитрий Олегович, ВрИО заместителя начальника ОНД и ПР по Череповецкому району (по согласованию);
Ивановская Ирина Николаевна, начальник филиала ФГБУ Северное УГМС «ГМБ Череповец» (по согласованию);
Кочнев Евгений Николаевич, начальник филиала № 2 КУ пожарной безопасности Вологодской области «Противопожарная служба Вологодской области» (по согласованию);
Красников Олег Константинович, начальник управления строительства и  жилищно-коммунального хозяйства администрации района (ВКС);
Ширяев Юрий Павлович, заместитель начальника полиции по ООП (по согласованию);
Петрова Лаура Шамильевна, начальник ТО Роспотребнадзора по Вологодской области (по согласованию);
Шишигин Олег Иванович, начальник отдела ГО БУЗ ВО «ЧГБ» (по согласованию).

Приглашены:

Повестка заседания:
О принятии первоочередных мер реагирования на происшествие, случившееся в с. Ильинское Югского МО, у многоквартирного жилого дома № 4 порывами ветра повредило часть крыши.

Слушали:
Выступили:
1. Бабаев Д.М. довел общую информацию о происшествии. В ЕДДС Череповецкого района 28.06.2019 в 16.13 час. поступила информация от зам. главы Югского МО Синицыной Н.А. о том, что в с. Ильинское, д. 4 сорвало ½ часть крыши (железо + доски). Дом кирпичный, 2-х этажный, 2-х подъездный, 12-ти квартирный, отопление печное. Прописано 25 человек, из них 6 детей. Залило квартиры № 1,2,5,6,10,11
На место происшествия выехала глава Череповецкого муниципального района Малкова Н.Ю. и  старший помощник НДС СПТ МЧС майор внутренней службы Панов А.Н.

Голосовали:
За – 	12 чел	;
Против – 	нет;
Воздержавшихся – 	нет.

Решили:
1. Направить оперативную группу КЧС и ОПБ района на место происшествия для оценки ситуации.
2. Рекомендовать главе МО Югское Малковой Н.Ю.:
1.
2.
2.1. Предоставить в КЧС и ОПБ администрации района список проживающих в поврежденном многоквартирном доме по адресу: Череповецкий р-н, д. Ильинское, д.4, с указанием количества несовершеннолетних детей.
2.2. Оценить потребность размещения пострадавших и возможность такого размещения в имеющемся муниципальном жилом фонде.
2.3.  В случае потребности предоставить нуждающимся временное жилье, при недостаточности имеющегося жилья направить заявку на размещение в КЧС и ОПБ администрации района.
3. Председателю Комитета имущественных отношений Борисовой С.В. предоставить информацию о наличии объектов муниципальной собственности в поврежденном доме.
4. Начальнику управлению строительства и ЖКХ администрации района Красникову О.К. организовать обследование пострадавшего дома.
Организовать формирование пакета документов для направления в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области в соответствии с Порядком принятия решения о проведении капитального ремонта общего имущества в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера утвержденного постановлением Правительства области от 24 июня 2013 года № 646.
5. Заместителю начальника отдела по моб. работе, ГО и ЗНТ от ЧС Шепелеву О.Е.:
5.1. запросить у Гидрометеобюро Череповец официальную информацию о скорости ветра (включая порывы) в районе поста Матурино для оценки возможности отнесения ситуации к чрезвычайной в соответствии с опасным метеорологическим явлением – скоростью ветра, включая порывы, свыше 25 м.
5.2. в случае подтверждения соответствия ситуации критериям чрезвычайной подготовить внеочередное заседание КЧС и ОПБ района для принятия соответствующего решения и организации ликвидации последствий ЧС.
6. Рекомендовать Гидрометеобюро Череповец (Ивановская И.Н.) предоставить в КЧС и ОПБ администрации района через отдел по МР, ГО и ЗНТ от ЧС данные наблюдений о силе ветра на посту д. Матурино за 28.06.2021.

Председатель КЧС и ОПБ
администрации района,
руководитель администрации района						А.С. Сергушев

 Протокол вел                                       			                           	Шепелев О.Е.